公司于 2023 年 4 月 26 日召开第四届董事会第十五次会议、第四届监事会第十三次

会议，于 2023 年 5 月 23 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于部分募集资

金投资项目调整建设内容、变更实施地点及延期的议案》，同意公司部分募集资金投资

项目延期。其中：

“超高效太阳能电池装备产业化项目—大尺寸多腔室扩散炉及 PECVD 设备生产线建

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司   募集资金年度存放与使用情况专项报告

16

设”项目，由于自有厂房建设进度延迟，导致一定程度上延缓了本项目实施进度，为了

加快募集资金投资项目的实施进度，公司将通过租赁厂地的方式，进行产能建设及生产，

并将项目预计达到可使用状态的日期延长至 2024 年 12 月 31 日。

2、向特定对象发行股票募集资金

公司于 2023 年 4 月 26 日召开第四届董事会第十五次会议、第四届监事会第十三次

会议，于 2023 年 5 月 23 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于部分募集资

金投资项目调整建设内容、变更实施地点及延期的议案》，同意公司部分募集资金投资

项目延期。其中：

（1）超高效太阳能电池装备产业化项目—二合一透明导电膜设备（PAR）产业化

项目，由于自有厂房建设进度延迟，导致一定程度上延缓了本项目实施进度，经审慎研

究，将该项目的达到预定可使用状态时间调整至 2024 年 12 月 31 日。

（2）公司基于对未来发展战略及业务整体布局的考虑，对先进半导体装备（半导

体清洗设备及炉管类设备）研发项目建设内容进行调整并将募投项目名称变更为“第三

代半导体装备研发项目”。考虑到自有厂房建设进度，同时结合此次募投项目建设内容

调整，公司重新评估了项目进度，将该项目的达到预定可使用状态时间调整至 2025 年

12 月 31 日。

项目建设内容调整及延期的具体情况如下：

调整事项  变更前  变更后

募投项目名称
先进半导体装备（半导体清洗设

备及炉管类设备）研发项目
第三代半导体装备研发项目

建设内容

Cassette-Less 刻蚀设备和单晶圆

清洗设备技术的改进与研发，立

式炉管常压化学气相沉积设备、

立式炉管低压化学气相沉积设

备、立式炉管低压原子气相沉积

设 备 以 及 立 式 炉 管

HKALO/HFO2 工艺设备技术的

改进与研发

SiC 高温退火炉设备、SiC 高温氧化

炉设备、SiC 外延生长设备、SiC 晶

体生长设备、SiC 水刀激光切割设

备、高温 MOCVD（HT-MOCVD）

设备以及集成电路立式氧化扩散设

备、气相沉积设备等高端工艺设备

研发

达到预计可使用状态日期 2024 年 5 月 31 日 2025 年 12 月 31 日

上述调整后，本项目投资总额不变，变更后项目投资明细如下：

单位：人民币万元

项目类别
拟用募集资金投入金

额
实际募集资金

调整后投入资

金情况
增减情况

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司   募集资金年度存放与使用情况专项报告

17

项目类别
拟用募集资金投入金

额
实际募集资金

调整后投入资

金情况
增减情况

场地投入及工程费用 4,725.00 4,725.00 4,725.00

设备购置及安装费 8,659.67 8,659.67 8,240.67 -419.00

软件工具购置费 1,587.00 1,587.00 1,441.00 -146.00

样机研发及测试 49,637.00 49,637.00 50,202.00 565.00

合计 64,608.67 64,608.67 64,608.67

四、 变更募集资金投资项目的资金使用情况

（一） 变更募集资金投资项目情况表

截至 2023 年 12 月 31 日止，公司变更募集资金投资项目的资金使用情况详见附表 2。

（二）变更募集资金投资项目的具体原因

详见本专项报告三、(二)募集资金投资项目实施地点变更情况。

（三）变更后的募集资金投资项目无法单独核算效益的原因及其情况

报告期内，本公司无变更后的募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

五、 募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资金

使用情况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

附表1：2023年度募集资金使用情况对照表

附表2：2023年度变更募集资金投资项目情况表

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司董事会

2024 年 4 月 18 日

1

附表 1：

2023 年度募集资金使用情况对照表

编制单位：深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司   单位：人民币 万元